Presidência, para viajarem a São Paulo-SP,  no período de 08 a 10 de agosto do corrente ano, com o objetivo de participarem do 
II Encontro Nacional dos Juízes de Cooperação, no dia 09 de agosto de 2013, no Tribunal de Justiça de São Paulo, concedendo-
lhes o pagamento, individual, de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de  R$ 669,93 (seiscentos e sessenta e nove 
reais e noventa e três centavos), e uma ajuda de custo no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.766,82 
(hum mil, setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e dois centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO 
PAULO/FORTALEZA, para o Desembargador  e o Magistrado referenciados.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos  31 de julho de

[...]

de 1974 (com a redação dada pela Lei estadual nº 13.578/2005) e art. 40, § 1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 
1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais 
abaixo indicados:

I � a partir de 15 de janeiro de 2008, no valor de R$ 3.201,07 (três mil duzentos e um reais e sete centavos), calculados pela